CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para estender as orientações de prevenção
à Covid-19 na Zona Rural.

JUSTIFICATIVA

Devido a causa do novo coronavírus, as orientações de prevenção
deve ser estendido a Zona Rural, pois é estabelecido a
obrigatoriedade do uso obrigatório de máscaras (se necessário seja
feito a distribuição) para evitar a transmissão da doença, aferição de
temperatura e orientações sem prejuízos das demais restrições para
o isolamento social para toda a população.

Essa proposta vem de encontro com as recomendações dos órgãos
competentes para evitar o contágio, sendo necessário o
distanciamento social, o uso obrigatório de máscaras e aferição de
temperatura.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 19 de nho de 2020.

Luiz Albe • 	ebolinha" Pereira

ereador

PROT-CMI 1387/2020
19/06/2020 - 12:01
PROT-CMI 1387/2020
19/06/2020 - 12:01
IND 950/2020

	Page 1